

Michael Dietrich

Dorfstraße 23, 39517 Tangerhütte OT Bellingen Handy 0162 4074710, E-Mail: mdietrich86@aol.com

Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte Bürgermeister Andreas Brohm

Bismarckstraße 5 39517 Tangerhütte

Bellingen, 22. Dezember 2021

Entbindung von der Funktion stellv. Gemeindewehrleiter

Sehr geehrter Herr Brohm,

hiermit möchte ich darum bitten mich zum Ende des Kalenderjahres 2021 von der Funktion des "stellvertretenden Gemeindewehrleiters" der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte zu entbinden. Damit einher geht auch der Rücktritt als "stellvertretender Zugführer" für den Zug Lüderitz.

Im abgelaufenen Kalenderjahr hat sich das Fehlen des einen Gemeindewehrleiters deutlich gezeigt und auch die Arbeit der stellvertretenden Gemeindewehrleiter stark beeinflusst. Es ist nur schwer möglich das Ehrenamt des stellvertretenden Gemeindewehrleiters mit Beruf und Familie zu vereinen. Zu den Einzelheiten wurde in persönlichen Gesprächen ausführlich Stellung genommen.

Sollte sich an der Gesamtsituation und der Struktur des Brandschutzes der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte etwas ändern und die Führungsorganisation in den Zügen von der Funktion des stellv. Gemeindewehrleiters entkoppelt sein, bin ich gern bereit wieder eine Führungsfunktion im Zug Lüderitz zu übernehmen.

Ich bleibe dem Brandschutz der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte aber weiterhin in der Funktion des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Bellingen erhalten.

Mit freundlichen Grüßen

Michael Dietrich